Balance General al 31 de Diciembre 2016
(Expresado en Miles de US$)

Afno: 2016

Efectivos y equivalente :

Inversiones de C.P.:

Cuentas por cobrar, netas:

Otras cuentas por cobrar :

Cuentas por Cobrar a relacionadas :
Gastos pagados por anticipado:
Existencias (materiales, otros):
Otros:

Total Activo Circulante:

Inversiones:

Ctas. por cobrar L.P.:

Documentos por cobrar a relacionadas :
Propiedad, Planta y Equipo, neto:
Impuestos diferidos:

Otros Activos Intangibles:

Goodwill

Total Activo no Circulante:
TOTAL ACTIVOS:

Cuentas por pagar por compra de energia:
Otras cuentas por pagar :

Obligaciones Laborales:

Dividendos por pagar:

Cuentas por pagar a relacionadas :
Impuestos por pagar:

Prestamos Bancarios:

Porcion circulante de deudas de largo plazo:
Otros:

Total Pasivo Circulante:

Deuda a Largo Plazo:

Otras cuentas por pagar de largo plazo :
Impuestos diferidos:

Otros pasivos:

Total Pasivo Largo Plazo:
TOTAL PASIVO:
Interés Minoritario:

Capital social:

Reservas de capital:

Ganacias o Pérdidas por Revaluacion :
Utilidad de ejercicios anteriores:
Utilidad (Pérdida) del ejercicio:

Otros:

TOTAL PATRIMONIO:

TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO:

EEO
8,692

11,725
17,714
6,988
84

45,103

1

139
13,870
84,426

853

99,289
144,392

16,000
8,592
816
229
1,803
3,253

30,693

47,923
62
10,339
2,402

60,726
91,419

34,363
6,878
3,713

111
7,908

52,973

144,392



Estado de Resultados al 31 de Diciembre 2016
(Expresado en Miles de US$)

Ano: 2016

Ventas de Energia : 107,553

Otros Servicios : 2,437

Total de Ingreso : 109,990
Costo de la Energia adquirida : 67,994

Gastos Personal, Operativo y Mantenimiento: 20,420

Depreciacion y Amortizacion: 6,836

Otros Gastos, netos : (296)
Total de Gastos Operativos 94,954
Utilidad de Operacion: 15,036
Ingresos Financieros: 1,379

Gastos Financieros : 3,818

Otros Ingresos y Gastos:

Utilidad Antes de Impuestos: 12,597
Impuestos: 4,689

Reserva legal:
Interés Minoritario : -

Utilidad Neta: 7,908



